
Besluit uniforme premie Arbeidsongeschiktheidskas 2008

7 augustus 2007

Het Uitvoeringsinstituut werknemersver-
zekeringen,
Gelet op artikel 37 van de Wet financie-
ring sociale verzekeringen;

Besluit:

Artikel 1
De uniforme premie Arbeidsongeschikt-
heidskas op grond van artikel 37 lid 1
van de Wet financiering sociale verzeke-
ringen over het jaar 2008 wordt vastge-
steld op 0,15%.

Artikel 2
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
uniforme premie Arbeidsongeschikt-
heidskas 2008.

Artikel 3
Dit besluit treedt, onder voorbehoud van
goedkeuring door de Minister van Socia-
le Zaken en Werkgelegenheid, in wer-
king met ingang van 1 januari 2008.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Amsterdam, 7 augustus 2007.
De voorzitter Raad van bestuur,
J.M. Linthorst.

Toelichting

Algemeen
Bij Koninklijk Besluit van 13 december
2006 (Stb. 2006, 699) is geregeld dat er
met ingang van 1 januari 2008 geen
gedifferentieerde premie voor de WAO
meer zal zijn. Vanaf die datum geldt er
een voor alle takken van bedrijf en
beroep uniforme premie. Deze wordt
door Uitvoeringsinstituut werknemers-
verzekeringen (UWV) vastgesteld. In
het Besluit Wfsv zijn regels gesteld over
de wijze waarop de uniforme premie
wordt vastgesteld.
   De uniforme premie is verschuldigd
over het premieplichtige loon in het jaar
2008.

Uniforme premie
De uniforme premie is het percentage
bedoeld in artikel 37, eerste lid, van de
Wfsv, en artikel 2.5 van het Besluit
Wfsv. Dit percentage is het totaalbedrag
van de in 2008 verwachte lasten vermin-

derd met de verwachte niet-premiebaten
van de Arbeidsongeschiktheidskas, ver-
menigvuldigt met honderd, welke
uitkomst wordt gedeeld door het totaal-
bedrag van het in het premiejaar ver-
wachte premieplichtige loon én te beta-
len uitkeringen. Daarbij wordt
gecorrigeerd voor de intering op het
vermogen van de Arbeidsongeschikt-
heidskas.

Goedkeuring
Dit besluit behoeft op grond van artikel
37, eerste lid, van de Wfsv, op onderde-
len de goedkeuring van de Minister van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid.

Inwerkingtreding
Het onderhavige besluit treedt, onder
voorbehoud van ministeriële goedkeu-
ring, in werking op 1 januari 2008.

De voorzitter Raad van bestuur,
J.M. Linthorst.

UWV

Uit: Staatscourant 4 september 2007, nr. 170 / pag. 14 1


